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SPARA & LANA

Borsen

0.6%

OMX Stockholm i veckan.

12.2%

Sedan arsskiftet

Veckans fem bdsta aktier:

RaySearch Laboratories B
Micro Systemation B
Corem Property GroupA
Mekonomen

SectraB

42,80
22,10
20,10
17,70
16,80

Veckans fem samsta aktier:

B3 Consulting Group
CatenaMedia
HufvudstadenC
Image Systems

Christian Berner Tech Trade B

-19,40
-19,30
-15,70
-11,70
-10,40

Dollar 962 kr
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©

Wil

gL L 11 11 1111

Euro 10,72 kr
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Repordntan

-0.25%

Anger hur dyrt det dr fér
banker att Iana av riksban-
ken. H6g repordnta = héga
boldnerdntor och sparrdntor.

Stibor
Lanetid

1vecka
1man
2man
3man
6man

Procent

022
0,15
-0,07
-0,02

0,05

Den rdnta som banker betalar
da de lanar mellan varandra.
Styr nivan pa vissa privatlan.

Referensrantor:

Referensrantan
0.0
Statslanesrintan
-0.4

Basta elpris:
villa

Fast 1 &r (20 000 kWh):Tranas
Energi 59,07Rérligt (20 000
kWh):Upplands Energi 52,18

Lagenhet

Fast 1 ar (3 000 kWh):Fyrfasen
Energi 63,13Rérligt (3 000
kWh):Eksjo Energi 59,61

Priset innehaller samtliga av-
gifter och moms. Det rorliga
priset baseras pa forega-
ende manads medelspotpris.
Elpriserna galler for elomrade
tre. Betalsatt pappersfaktura.
Kostnader for elnat ingar ej.

Kalla: elskling.se

Hallbarhet.

Dyrt att investera
med gott samvete

Att placera sina tillgangar i en
etisk fond kan kannas som en
god gdrning. Men dr det en god
investering?

Ja och nej sdger experterna.
Medan avkastningen ofta ligger
pa liknande nivaer riskerar hoga
avgifter att urholka sparandet.

®En av tre svenskar sparar i en
etisk fond och fler kan tinka sig att
gora det, enligt en undersdkning
fran Fondbolagens forening.

Etiska fonder ar ett luddigt be-
grepp eftersom det dr subjektivt
vad som 4&r etiskt eller oetiskt. Fér
att underlitta etiska fondval har till
exempel Swesif tagit fram sajten
Hallbarhetsprofilen, dir sparare
kan jimfoéra fonder ur ett hallbar-
hetsperspektiv. Statliga Miljomark-
ning Sverige har i sin tur Svanen-
markt ett antal fonder som anses
leva upp till harda hallbarhetskrav
och ratingbolaget Morningstar gra-
derar fonder fran ett till fem pa en
hallbarhetsskala.

Kriterierna for hallbarhet ser
dock véldigt olika ut. Medan Sva-
nenmdirkningen fokuserar pa att
undvika specifika investeringar
som kirnkraft eller fossila branslen
fokuserar Morningstars rankning
pa vilka aktier fonden dger och ris-
ken f6r hallbarhetsproblem.

—-USA-bolag far generellt ligre
héllbarhetsbetyg, medan europeis-
ka foretag far hogre betyg. En fond
som koper mycket aktier i USA eller
Asien kommer att ha svart att fa ett
hogt betyg, siger Jonas Lindmark,
analyschef pa Morningstar.

Den som investerar i en etisk fond
behover inte nédvindigtvis ge av-
kall pa avkastningen, enligt Jonas
Lindmark. Pa tre ar har de Svanen-
markta fonderna okat 34,2 procent,
att jamforas med ett snitt pa 36,2
procent fér samtliga aktiefonder.
—Om man ska generalisera varie-
rar det mellan olika ar. Till exempel
ndr oljepriserna foll kraftigt gynna-
des hallbara fonder tydligt.
Skillnaden i avkastning mellan
breda hdllbara fonder som bara
undviker en liten del av aktier och
konventionella fonder dr mycket
liten 6ver tid. Dock ar etiska fon-
der ofta dyrare. Snittavgiften f6r
Svanenfonderna ligger pa 1,28 pro-
cent. Det betyder att ett sparande
pa 2000 kronor i manaden under
30 ars tid genererar avgifter pa to-
talt 232000 kronor. Sparkapitalet
blir efter de 30 aren 335000 kronor
mindre dn om det investerats i en
fond med en avgift pa 0,2 procent.

1T

Fakta. Hallbara fonder

Hallbarhetsprofilen.
Swesif (Sveriges forum
for hallbara investe-
ringar) har ett verktyg
dar sparare kan soka
fonder utifran viktiga
fragor som man vill att
de ska jobba med.

fragor som ror till
exempel miljé och
manskliga rattigheter.
Svanen. 17 aktiefonder
och en rantefond att
vdlja pa. Fonderna
maste exkludera vissa
branscher och ha ett

I Sverige finns inga
fonder som aktivt
nischar sig mot
oetiska investeringar,
likt den amerikanska
The Vice Fund som
aktivt investerar

i tobak, alkohol, spel

Morningstars glober. hallbarhetsarbete. och vapen.
Analysféretaget mater | Fonderna sjalva. Pa ett ar har The
och betygsatter hurde | Fonder masteenligtlag | Vice Fund stigit

féretag som fonden
investerar i hanterar

ARETS BASTA FONDER

Namn Andr, % Nav-kurs datum

Schroder ISF Global Gold 52,91 108,94 190823
Schroder ISF Global Gold 52,91 106,64 190823
Schroder ISF Global Gold 52,14 103,92 190823
Schroder ISF Global Gold 52,14 106,24 190823
BGF Next Generation 52,11 11,05 190823
Schroder ISF Global Gold 51,64 104,57 190823
EdRGoldsphere A 50,86 73,45 190822
Schroder ISF Global Gold 49,65 97,97 190823
Schroder ISF Global Gold 48,86 95,52 190823
Schroder ISF Global Gold 48,56 144,43 190823
ARETS BASTA KATEGORIER ‘ ‘
Namn Andr,%  datum

Osteuropa 62,30 190823
Fastigheterdirekt-Schweiz 47,54 190823
Branschfond, ddelmetaller 45,22 190823
Hedgefond, tillvixtmarknader 35,65 190820
Branschfond, ny teknik 32,92 190823
ARETS BASTA PPM-FONDER

Namn Andr, % Nav-kurs datum

Amundi Fds CPR Global 46,92 40,93 190822
BGF World Gold A2 45,09 33,37 190823
BGFWorldTechnologyA2 44,19 38,87 190823
UBS(Lux)EFMidCapsUSA 41,66 2144,06 190822

redovisa hur de arbetar
med hallbarhet.

1,4 procent och pa tre
ar 6,3 procent.

ARETS SAMSTA FONDER

Namn Andr, % Nav-kurs
Tundra Pakistan FundA -31,81 125,53
Tundra Pakistan Fund D -31,58 13,21
Tundra Pakistan Fund C -31,17 11,7
DNBFundECOAbsReturn -24,65 763,13
BMOGlobalEqMktNetrlV10 -22,10 78,93
BMOGlobalEqMktNetrlV10 -16,71 7,46
AlfaQuant Fund -13,40 59,49
Gladiator -11,97 3035,85
Aktie-AnsvarGraalOffensiv -11,76 56,45
Alfred BergBear -11,52 72

datum
190823

190823
190823
190822
190822
190822
190820
190801
190822
190823

ARETS SAMSTA KATEGORIER
Andr, %
-11,16
-7,27
-3,05
-0,81
-0,77

datum
180101
170620
180108
180101
190823

Namn
Afrika och Mellandstern,

Branschfond, dvriga
Hedgefond, lang/kort,
Konvertibler - ovriga
Korea

ARETS SAMSTA PPM-FONDER

Namn Andr, % Nav-kurs
Tundra Pakistan Fund A -31,81 125,53
-0,75 236,36
-0,24 981,23
-0,18 95,78

datum
190823

190822
190823
190822

Nordealndienfond
AlfredBergKortrantefond
OhmanKortRintaA

Kalla: Morningstar
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BOGUIDEN
Borantorna
Léngivare 3m 3m snitt 14r 1 &r snitt 23r 2 arsnitt 53ar 53arsnitt| 10&r | 103arsnitt
Danske Bank Bolan 1,80 1,58 1,64 1,33 1,64 133 1,76 1,72 2,45
HandelsbankenBolan 2,25 1,61 2,25 1,53 2,20 1,48 1,88 1,62 2,99 2,88
ICABoldn 1,64 1,44 1,64 1,51 1,59 1,42 1,84 1,67 2,49 2,38
Ikano Bank Bolan 1,64 1,44 1,64 1,51 1,59 1,42 1,84 1,67 2,49 2,38
Landshypotek Bank Bolan 1,66 1,25 1,65 1,75 1,23 1,75 2,34
LansforsdkringarBankBolan |2,23 1,68 2,19 1,67 2,16 1,57 2,10 1,64 3,10 2,18
NordeaBolan 2,09 1,58 2,19 1,65 2,14 1,51 2,09 1,70
SBABBolan 1,64 1,44 1,64 1,51 1,59 1,42 1,84 1,67 2,49 2,38
SEBBolan 2,25 220 |1,49  |1,94 1,95 2,99
Skandia Bolan 2,00 1,35 2,00 1,33 2,00 1,42 2,00 1,71
Swedbank Bolan 2,25 1,66 2,25 1,75 2,20 1,61 2,00 1,68 3,20 2,53
AtandsbankenBolan 2,20 1,43 2,25 2,20 2,20 3,30
"Snitt” avser bankernas inrapporterade snittrantor for respektive bindningstid.
* galler for 8 ars bindning
Sparrantor Alla konton omfattas av insdttningsgaranti upp till 100 000 euro.
Bank/bolag Sparkonto Ranta Uttag per ar
ArosKapital Likvidkonto 0,80 -
AvanzaBank Sparkonto + Collector 0,75 -
AvanzaBank Sparkonto+ Klarna 0,15 -
AvanzaBank Sparkonto+ Nordax 0,35 -
AvanzaBank Sparkonto+ Resurs Bank 0,50 -
AvanzaBank Sparkonto+ Santander 0,65 -
AvidaFinansAB Maxkontot 0,90 =
BankNorwegian Sparkonto 0,70 -
BlueStep BankAB SparkontoPlus 0,25 -
BlueStep Bank AB SparkontoSuperFlex 0,20 12
Carnegie Sparkonto 0,50 -
Collector Bank Sparkonto 0,75 -
Coop Coop Kapitalkonto 0,60 -
Danske Bank Sparkonto 0,00 -
Danske Bank Sparkonto XL 0,00 -
FOREX Bank Spara 0,25 -
GCCCapital GCCSpar 0,75 -
Handelsbanken e-Kapitalkonto 0,00 -
Handelsbanken Sparkonto 0,00 -
HoistSpar Sparkonto Flex 0,60 -
ICABanken Sparkonto 0,10 -
Ikano Bank Sparkonto 0,20 -
Ikano Bank Sparkonto Plus 0,35 4
Landshypotek Bank Sparkonto Trygghet 0,55 -
Landshypotek Bank Sparkonto Trygghet+ 0,65 -
LantmannenFinans e-Kapitalkonto 0,60 -
Lansforsakringar Bank Lanskonto 0,05 1
Lansforsakringar Bank Sparkonto 0,00 -
Marginalen Bank Sparkonto 0,60 =
NordaxBank Nordax Sparkonto 0,35 1
Nordax Bank Nordax Sparkonto Xtra 0,95 =
Nordea Formanskonto 0,00 -
NORDISKA Flex 0,55 -
Nordnet Sparkonto 0,00 -
PRASpar Sparkonto 0,95 -
Qliro Rorligranta 0,95 -
Resurs Bank Sparkonto 0,60 -
Santander Mittspar 0,80 -
Santander Mitt spar+ 0,95 -
SBAB Sparkonto 0,60 -
SEB Enkla Sparkontot 0,00 -
SEB Privatkonto 0,00 -
SevenDay Bank Sparkonto 0,90 -
Skandia Allti Ett-konto 0,00 -
Skandia Sparkonto 0,00 -
SveaBank Sparkonto 0,50 -
SveaEkonomi Sparkonto 0,75 -
Swedbank Framtidskonto 0,00 1
Swedbank Privatkonto 0,00 -
Swedbank Ungdomskonto 0,00 -
TFBank TF Sparkonto Plus 0,70 2
Volvofinans Bank Sparkonto 0,65
Alandsbanken Baskonto 0,00 -
Atandsbanken Premiumkonto 0,00 -
Alandsbanken Riandskonto 0,20 -
Kalla: Insplanet
Oljepriset Guldpriset
fredag23/8 fredag23/8
Oljadollar/fat 59,18 Gulddollar/troy oz 1528,19
Andringiveckan 0,52 Andringiveckan 14,64
SOX OBLIGATIONSLAN BOSTADSOBLIGATIONER
Valor|indring ‘ Kkop sen. ant Bolag Bolag
bet. oms Forfall Rinta Forfall Rént
2014L4n2,Dragning12/2, Inlgsen10/22020L nebel. 2.90 Nordeabond 2020 103,59
mdr, 0.60% rlig utlottn. 2020 102,78 2021 102,65
BL 1 5135.0 51350 17 2021 102,51 2021 103,89
10 -1 5100.0 5065.0 150 2022 103,08 2022 1143
2023 105,4 2023 106,01
2024 104,8 2024 106,88
2026 113,73 2024 107,54
Lansfors. 2028 113,55
2020 103,65 SEB
2021 104 2020 101,37
2022 107,4 2021 103,89
2023 105,4 2021 113,04
2024 107,36 2022 105,44
2025 106,63 2022 115,69
2026 108,65 2023 104,54
Spintab 2023 118,38
2020 101,57 2024 104,89
2020 104,18 2039 160,87
2021 102,46 2041 141,95
2022 103,29
2023 104,55
2023 103,98
2024 104,85
Stadshypotek
2019 100,16
[\} Fler tabeller och info




